
Estado do Ceará - Municiplo de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrãnico W. 
015.2017 - SRP. O Pregoeiro do Município de ParaipabalCE, toma público para conhecimento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico h4°. 015.2017 - SRP. cujo objeto és seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futuraa e eventuais aquisições de veículos 
automotores (carros e motocicleta) destinados as diversas unidades gestoras do Município de 
Paraipaba/CE. (com Cotas para MEIEPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 
2515342018 às 14h00min. Datado abertura das =postas de preços: 29i'03t2018 às 09)t00min. 
Sessão do disputa de lances: 20/03l201 8 és OOh30min. Para efeito desta licitação deverá ser 
Ieiado em consideração o horário oficial de Brasilia. O edital a seus anexos encontram-se 
disponivais no sitio etetrõnico: https:ii'aww.bbncgret.com.br!. Paraipaba/CE, 15 de Março de 
2018.AridersoriAugustoda Silva Rocha- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Resultado do Fase de Habituação. A 
Prefeitura Municipal de Potengi, toma pública  resultado da fase de habilitação, relativa á Tomada 
Preços N° 2018.02.08.01 AG. cujo objeto és contratação de empresa especializada na prestação 
do Serviços na elaboração de projeto para implantação de sistema de abastecimento em áreas 
rurais e comunidades do Município de Potengi(CE. Empresas Habilitadas: Tetos Soluções em 
[moveis EIRELI - ME - CNPJ ri* 26.627.16910001-651 Vltaro Lua L. de Lima - ME CNPJ n° 
27.547.2$570t)Ot-3l; Salelarro Linard deAlencar- ME -CNPJ n°22.102.22510001.91: Jota Barros 
Projetos e Assessoria - ME . CNPJ ri' 01.279.41010001.62: Empresas Inabilitadas: Amparo 
Serviços e Empreendimentos EIRELI - ME - CNPJ n° 21.554.16510001.35 - deixou de atenderas 
dera 3.2.3.5 dc 3.7:Abuolon Caeelcante Mota Neto EIRELI- ME. CNPJ n 26.803.040/9001-65 - 
deixou de atender aos itens 3.2.3.5e 3.2.4.4cic 3.7. Fica aberto o floco recursat previsto art, 109. 
inciso 1, alínea 'a« da Lei Federal ri'  8.666(93 e suas alterações posteriores. Caso não sejam 
interoostos recursos, a abertura dos envelopes n°02 - Proposta de Preços. rica marcada para odiu 
28 do março do 2018. 'is Oter, na Sala da CPI-, na Rua José Edmison Rocha o' 135. Centro, 
Potengi/CE Maiores informações nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura através do 
leleforfe (0XX88) 3538.1262. Potengi/CE, 14 de março de 2018. Petrus Barbosa de Lima - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará 
*

Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação.A Comissão 
Pecn'anerce de Licitação de São Bened'iss-CE torna oJbido que medicará. dia 04 de abril de 2018, às 9 
ferras. à Rua Pauto Maicpies, n°378. Centro, São BeverãtotE, licitação na rrrxlalldade Tornada de 
Preços. sob ri' 00.00112018 - TP .úbjetor corvirataçio de einpesa espedolmzada aiim serviços de 
ausesscria. organização. t'eirramerilo operação do sisleman e scocrrpar*racnenlo de pessoal no 
funcionamento do almoxarifado, palrhnrinito. contate de doações. console de crar/cusliceis e peças da 
frota de veictáon, junto a Diversas Secretarias do Governo Municipal de São Baretftc-CE conforme 
espealtoaçites rio edital. O Edital poderá sei adquirido junto a CPI- scgrirsta li sexta-feira no horário de 
81, és 12h. São Benedito-CE. 15 da março de 2018. Edson Cie'don Pereira Sousa-Presidente CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Revogação - Pregão n° 
2018.02.01.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal da Umari/CE. causo de suas atribuições 
legais, torna púbico, que a licitação na modalidade Pregão ri° 2018.02.01.1, cio objeto é a 
contratação de serviços especializados a serem prestados na digilalização de documentos 
administrativos de interesse das diaersasSeaetaitusdoMun'iciptodeumartjCE fica revogada com 
tubo rio art, 49 da Lei Federal ri. 8.666193. Maiorosinformações na sede da CPI., silo na Rua 03 de 
Agosto. 200. Centro. Uman/CE. no horário de 08:00 às 12.00 horas. UnrarilCE, 14 de março de 
2018. CiceroAndersonlsrael Soares -PregoeiroOficiat. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Lic'itação.A Pregoeira 
Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 03 de abril de 2018, às 09:50h, estará 
abrindo licitação na rrrodalidade Pregão Presencial n' 1012018-SEAG, cujo objeto écontrataçãodo 
serviço de locação de veiculo com equipamento de sonorização volante para as Secretarias 
Municipais. O editei estarás disposição dos interessados troo dias úteis após esta publicação no 
sita. www.Icm.ce.gov.br/tce.mueicipios,  www.vicosa ce.gov.br/ticilacoes  e rio horário de 08:00 ás 
12.00h eito 14i00h ás 1 T:OOhs. na Rua José Siqueira. n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CO. em 15 
demargode2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. APrefeilura Municipal deSaStre, através 
da Comissão de Licitação. Torna Público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, autuada sob o ni  2018.03.15.001PMS. cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestação do serviços de consultoria na área de informática. incluindo manutenção e 
disponibilização de sistemas informatizados de controle interno junto a Prefeitura Municipal 
deSalitre/CE. tipo Menor Preço, comi/atada abertura marcada para o dia 04 de abril de 2018. 
às 08:30 horas na Sela da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, rim. 
Centro, Salitre -Cearã. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da 
Comissão de Licitação, no horário de 08h00 ás 121100 ou através do telefono (0xx88) 3537-
1082. Salitre/CE, 15 de março de 2018. Antonio Eriveito de Lima Carvalho-Presidente da 
Comissão de Licitação. 

IK 

PIL 
VO.COt&BR 	 ':-- 

SEARA -16 DE MARÇO DE sOlt 

o. 
0 

en o'r tiosta de preço. que acontecerá rio dia 20 de março de 2018. ão 08h:OOrn 
rio 	gfla rua José Matias Sampaio, n 234. centro. Brejo Santo, Ceará. Maiores 

5 	ia 	no endereço acima ciou através do fone (88) 3531-1042. das 08h:00m. és 
O 	ritos George Saies Bernardo-Presidente daCPIJPMBS. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chavai - Aviso de Abertura das Propostas de 
Preços. Tomada de Preços W 0021201 8-TP. Cuja objeto é a contratação do serviços técnicos 
especializados de assessora e consultoria jurídica para o Legislativo junto a Cãtnara Municipal 
de Ctsaval/CE A Câmara Municipal de Cilaval/CE, por meio ira Comissão Permanente da 
Licitação. informa aos interessados que decorreu n 51550 prazo para interposição de recursos 
contra a decisão desta CPL. referente à fase de habilitação, dessa forma comunica que a 
sessão de abertura dos envelopes das Propostas de Preços das empresas Habilitadas na 
licitação em epigrafo. será realizada dia 21 de Março00 2018 és Otlss3Ornin na sota desessões 
da Comissão Perrnãnentsde Licitação, localizada na Praça da Câmara Municipal. S511. Centro. 
Chassi - CE. Chacal -CE, 15 de março de 2018. Cienilda dos Santos Carvalho- Presidente 

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Eusêbio -Aviso de Licitação -Tomada de Preços 
N° 201 8.03.14.01 CME. A Presidente da Consssâo de Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de abril de 2018. és 
DOIS. na  sede da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, 
localizada ria Avenida Eduardo Sã, di]. Centro. Euésbia-CE. estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, sujo objeto é a locação de equipamentos para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Eusébio, conforme especificações contidas no Projeto 
Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponivel no endereço acima, no horário 
de $h às 12h. flusésio/CE. 15 demarco de 2018. APresidente da Comissão de ticitacão. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Alteração de Edital 
amada de Preços W 2018.02.15.1. A Comissão Permanente de Lidação do Município 
onizonte, Custa. cornunrca aos interessados a At(eraç5o do Edital da Tomada de Preços 1 
)118.02 5.'. suje objeto és Contratação de serviços de esgotamento e limpeza de tossi 
lpticas. sumidouro, caixa de gordura. caixa de inspeção e captação, sucção de lama em caiei 
poços de prédios públicos das diversas Secretarias do Musicipiode HorizonlefCE. Emvcrtuc 
xc modificações procedidas no edital, a sessão de abertura dos envelopes Oca ADIADA para 
a 04 de AnsI de 2018. és 09tr00min. A integra do edital retificado e demais informaçõs 
aderár, ser obtidas na Av, Presidente Castelo Branco, N'51100. Centro, Horizonte/CE ou (8. 
336.6022, e no ondereçoetetrõnico. wiswJan.ce.go'.rbr. Horizonte/CE. 15de Marçode 201 
'argo Luis Leandro Silva-Presidente da CPL 

tsta0000 r..eara-rrsrelwramunlcrpal cc campos DaIes-aecresana uetjorase uroan,srno-
Aviso de Licitação - Concorráncia Pública N 0112018-SOU. O Governo Municipal de Campos 
Seles comunico aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 20 de Abril de 
2018. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito ã Travessa Vicente Alexandrino de 
Alancar. s/nv - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE. a documentação de habilitação e 
proposta cc preços para a Concorrdlincia Pública ivi 0112018-SOU - Serviços de Manutenção do 
Parque de iluminação Pública. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, 
das 8t'roOmin lis 1 2hO0min. nos dias úteis  no sito www.fcm.ce.gov.b:I5citacoes. Campos Selos. 
CE, ISde Março de 2018. Cada Maria Oliveira Timbó- Presidente da Comissâode Licitação. 

stadodo Ceará -Prefeitura Municipal de Campos Safes -Secretaria de Administração 
Finanças - Aviso de Pregão Presencial N °  09i'2018-ADM. O Governo Municipal de 
xnspos Saies comunica aos interessados que estará recebendo até às 1 Sh00rniin do dia 02 
Abril de 2018. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, silo á Travessa Vicente 

euandrirro deAlencar. sino - 1u andar- Bairro Centro - Campos Sales-CE, a proposto de 
ecos e documerilaçãode habilitação para  Pregão Presencia] nnOgl201E.ADM  -Serviços 
fornecimento de água para as Secretarias Municipais. O edital podara ser Obtido junto ã 

'egoeira, rio endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 ás 12h00, e no orle 
ewtcmn.ce go'i.br/lrcitacoes. Campos Safes-CE. 15 de Março de 2018. Carta Maria 
liveira Timbó - Pregoeira. 

Estado do Cesta - Prefeitura Municipal de Campos Safes - Secretaria deAdministração 
e Finanças - Aviso de Pregão Presencial N° 1012018-ADM. O Governo Municipal de 
Campos Safes comunica aos interessados que estará recebendo até és 08h00min do dia 03 
de Abril de 2018. na saia de reuniões da Comissão de Licitação. Silo á Travessa Vicente 
Alexandrino de Alencar. s/n °  - 1 1  andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE. a proposta de 
preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 10,2018-ADM - 
Aquisição mie Pneus para o frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser 
oblidojunte a Pregoeira. no endereço supracilado nosdian úteis, das 8h00 às 12h00, eito silo 
www.tcm.co  5ovbnilicitacoes. Campos Sales-CE. 15 de Março de 2018. Carta Maria 

de 

'arpa cmx '20T0'as' 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Extrato de liiflhirdrviri.Paraitaaba/CE.l5de Março dezola.CténioCarneiroBarrosoJúnlor_Presidente. 
Adjudicação - Tornada de Preços n. °  2018.02.07.1. Objeto: contratação de empresa para 
executar serviços de pavimentação em pedra tosca corri rejuntamelrto e construção da passeio 
púbico em diversas Ruas da Sede e dos Distritos de Bastei e Aurora no Mum-.icipio os Dep. Irapuan 
Pinheiro, conforme Projeto Básico/termo de referêncIa em anexo do edital. Licitante Vencedora: 
C.R.P Costa Construção e Prestadora de Serviços LTDA- ME. valor global de RS 454.621.21 
(quatrocentos e cinquenta squalro mil seiscentos e vinte e um reais e vinte som centa'sos)Adjudico 
riLicilaçâona formada lei. Maria ,toelma Moreira-Datar 15 de Março de20l8. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado irapuan Pinheiro - Extrato de 
Homologação - Tomada de Preços n.° 2018.02.07.11, Objeto: contratação de empresa para 
executar serviços de pasimentaçáo em pedra tosca com rejuntarnento e construção de passeio 
publico em diversas ruas da Sede e dos Distritos de Baixei e Aurora no Municisio de Dep. irapuar, 
Pinheiro. Conforme Projeto Básico/Termo de Referência emãivexo do Edital. Licitante Vencedora: 
C.R.P Costa Construção e Prestadora de Serviços LIDA -ME. valor global cc RS 454.621.21 
(quatrocentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e vinte e aiim reais e 'cinto e um centavos) 
Homologo  Licitação na forma da ei. José Rlcarte da Costa-Data: 15 de Março de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n °  
05030112018. tipo: menti' preço. Objeto: Serviços de assessora e consultoria junto ã Secretaria 
Municipal de Saúde para os sistemas de faturarnento do Ministério da Saúde (SIA. BPA. CNES, 
RAS e E-SUS). conforme tenro de referência. Data de Abertura: 26 do março de 2018, às 09001v 
Edital e informações: Av. José Candido de Carvalho. SN. Centro, cIo Dato lis 12:001v. fone: (88) 
3656-1255. Graça/CO. 1510312018, Pos, Robertode C. Alvos - Presidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Convocação para Assinatura de 
Contrato. O Munticipio de Horizonte/CE. através da Secretaria de Saúde, convoca a empresa 
MWM Comércio e Serviços LTDA-EPP - CNPJ N° 04.150.90810001-32. para assinatura do 
concreto oniginàriodaAta de Registro de Preços N° 0412018-Pregão Presencial N ° 2018.01.02. 
SRP. no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta pribOcação. Cumpre-se infonicar 
que o descuniprlixento injusliiicado poderá acarretar ao sanções previstas eis lei. Peru corno no 
item 14,1 do respectivo edital. Maiores informações na Sede da Secretarri de Saúde. 
HorizonteiCE, 15deMarço de 2018. EverardoCavalcante Domingos -Secretario de Saúde. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusebio -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 
201803.1402CME. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Eusdbo.Cearã :ormra 
público para conhecimento dos interessados que, no prt3rdmrodiaO3deabril de2OlS.ús 11h. na  sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio. localizada na Avenida 
Eduardo Sã. 50, Centro. Essébio-CE, estará reaitzamvdo licitação. ria modalidade Tomada de Preços. 
oqo objeto é a contratação de serviços mis reserva. emissão e entrega de bilhetes de passagens 
aéreas rio Orritito nacional e internacional para atender as neceseloadeo da Cârrrarx Municipal do 
Eusébio. ranfoirne especificações contidas rio Projeto Básico e dernais anexos do Edital.o qual se 
enconleadisponivei no endereço acima, no nmorisio de Oh ás 12h. Eusébio/CE, IS de março de 2018, 
APresidenteda Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapaje 'Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N 201802.15.1. Abertura: 04 de Abril de 2018 às 09:00 horas. Julgamento: menor preço 
Global. Objeto: Contratação de Pessoa Junidica para prestar serviços de Assessoria Técnica 
Administrativa Dma O desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão e orientação dei 
processos administrativos e de gestão da Prefeitura Municipal cIo Itapajá, cIo interesse das 
Unidades Gestoras, conforme especificações no Termnro de Referencia do Edital. lnformaçiej 
Avenida Antõrrio Pereira de Meto, 353 - Bairro: Pe. Lima. llapajõiCE os (85) 3346.1015 d 
08:00 ás 12:00h ou pelo iate www.tcrn.ce.gov.brficitacoes. José Mac Dourei Teixeira Azevedo 
Meto -Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Atado Registro dai 
Preços N° 0312018-SEAFIN. Orgão Participante: Secretaria de Administração e Finanças, 
representado peto Secretario Evado Soares de Sonsa. órgão Empresa Detentora de Registro cio 
Preços: Jeane 1  Farnandes ME representada pela Sra. Jearre Louize Araujo Femandes. com  
Prazo: 12 meses a partir da assinatura da Ata r/a Registro de Preço. Processo de totaçso na 
mocabdade de Pregão Eletrãniro Para Registro de Preços N° 0312018-SEAFIN. Objeto: registro de 
preços visando as futuras e eventuais prestações de serviços de irrpernsnãoe cA'mfcc ão de guias de 

1PTU's doesetolcisde 2018, para atenderas neceasidadesda Secretaria Muneipal deAdmmn'rslraçã 
e Finanças do Municipio deJuazeiro do NortaiCE. Datada assinatura: 14 de março de 2018. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Maracansü - Aviso deHomologaçãoeAdjudicação 
- Concorrência Pública N° 08.01312017-CP, Objeto: contratação de empresa objetivando a 
conclusão da construção da quadra com vestiário na EMEF Evandro Ayres de Moura. ocr 
Muracanari-CE. Vencedora: MAV Engenharia e Etopreenérsenlos LIda. ME inscrita rio CNPJ ri 

07637.778/0001-55. ccnc o valor global de RS 379.726,24 (trezentos e setenta e nove mil. 
setecentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos), conforme mapa comparativo de preço 
anexado aos autos. Hoendogoeãojudico a licitação na formada Lei n°8.666/93 Antônio 14' 
Gemes Moreira-Secretario Executivo de Educação. Em: 15 de março de20l8.  

.lstado do Coara - Prefeitura Municioxl do Mxnamsnrx - Avivn 


